
28 夏休みを前に 

 各地の豪雨災害で被害に遭われた皆様に、おくやみとお見舞いを申し上げます。またコロ

ナ禍の中、様々な形で災害復興にご尽力されている皆様には心から敬意を表します。 

 連日、湿気の高いむしむしとした陽気の中、個人面談にご協力いただきありがとうござい

ました。 

市内で、２期制が多くの学校で取り入れられるようになったのが２００３年ごろですの

であと数年で２０年近くになります。この学校２期制が導入されるようになってから、夏季

休業前の個人面談のもつ役割は非常に需要となり、本校でも個人面談前には面談のもち方

などについて学ぶ機会を設けました。今年度の個人面談は、学校再開から２か月弱の短期間

でしたが、その間に見られた一人一人のお子さんにかかわる生活面・学習面でのエピソード

を中心に話をさせていただきました。また、ご家庭からは自粛期間を含めた日頃の過ごし方

などを伺い、お子さんを中心に、ご家庭と学校とで情報や思いの共有をする貴重な時間をも

つことができました。 

明日から夏休みが始まります。面談内容を

参考にさせていただきながら、休み明けの学

校ならびに学年・学級経営に生かせるよう努

めてまいります。どうか健康で安全な夏休み

をお過ごしいただきますようお願いいたし

ます。 


